
Anno Prop. : 2018
Num. Prop. : 1924

Determinazione n.   1162 del 07/11/2018

OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA DELLA “SCUOLA DELL’INFANZIA E 
PRIMARIA FAUSTA FRATESI” NEL COMUNE DI PEGLIO (PU) PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2018-2019, 2019-2020,2020-2021,2021-2022. NUMERO GARA: 7188888 - CIG: 7615278634 - 
CPV: 55523100-3 -SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA

IL DIRIGENTE DEL DIREZIONE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Visti i seguenti riferimenti normativi:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

-    l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

-    l’articolo 147 bis, comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il “Controllo 

di regolarità amministrativa e contabile”;

- il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti Pubblici approvato con il D.P.R. n. 267 del  

05/10/2010 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50 /2016“Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed integrazioni;

Visti altresì:

-   lo  Statuto  dell’Ente,  ed  in  particolare  l’art.  33  “Funzioni  e  responsabilità  dirigenziali” 

approvato  con   delibera  Assemblea  dei  Sindaci  n.  1  del  18.12.2014,  entrato  in  vigore  il  

16/02/2015  e modificato con delibera Assemblea dei Sindaci n. 2 del 29.07.2016, entrato in  

vigore il 05/09/2016.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione G.P. n. 

326  del  19/12/2013,  ed  in  particolare  l’art.  50  concernente  le  “Funzioni  e  competenze  dei  

dirigenti”;

 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con 

atto n.127 del 28/11/2003 successivamente modificato con delibera C.P. n. 91 del 19/12/ 2011, in 

vigore dall’11/02/2012;

 il  vigente  Regolamento  della  Stazione  Unica  Appaltante  approvato  con  delibera  di  Giunta 

Provinciale n. 116 del 06/06/2013 in vigore dall’11/06/2013 e successivamente modificato con 

DGP n. 150/2013 e con decreto di Governo n.129 del 09/11/2016;

Premesso:

Che la Provincia di Pesaro e Urbino, in funzione di Stazione Unica Appaltante (nel prosieguo anche 

S.U.A. Provincia di Pesaro e Urbino o SUA)  è stata incaricata dal Comune di  Peglio (PU),  di 

seguito  Comune, allo svolgimento  delle  funzioni  di  Stazione  Appaltante  in  applicazione della 

Convenzione  che  sarà  sottoscritta  tra  le  parti  ai  sensi  dell’art.  37 comma 4  lett.  c)  del  D.Lgs. 

n.50/2016;

Che, vista la richiesta acquisita agli atti con prot. n. 29129 del 07/09/2018 inoltrata del Comune con 

la quale si chiede alla SUA di indire la gara a procedura aperta  ad oggetto: “ Gara a procedura 

aperta  per l’ affidamento del servizio di Mensa Scolastica della “Scuola dell’Infanzia 

e Primaria Fausta Fratesi” nel Comune di Peglio (PU)  per gli anni scolastici 2018-

2019,  2019-2020,2020-2021,2021-2022.  Numero  gara:   7188888      CIG: 

7615278634  CPV:  55523100-3  -Servizi  di  mensa  scolastica”   in  esecuzione  della 

deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Peglio  n. 96  del 20-12-2017 e della determinazione a 

contrarre del Responsabile del Settore Amministrativo Contabile n.   211   del   05  -0  9  -2018;

Che con i sopra indicati atti il Comune ha approvato  il Capitolato di Gara, i criteri di aggiudicazione, il 

finanziamento e le modalità di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, i requisiti 

speciali di partecipazione, nonché altre ulteriori informazioni relative all’appalto,

La gara di  cui  trattasi   è  soggetta  all’applicazione del D.Lgs.  n.50/2016 e  successive modificazioni  e 

integrazioni“ e del D.P.R. n.207/1010, per la parte ancora in vigore ex art.216 del D.Lgs. n.50/2016.

L’affidamento  e  l’esecuzione del  presente  appalto  garantisce  la  qualità  delle  prestazioni  e  si  svolge  nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Sono, altresì, rispettati i principi di  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità 

indicate nel D.Lgs. n.50/2016. 

Che l’appalto è affidato mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1 – lett. vv) - lett.  

sss),  36,  59,  60  e  95  del  D.Lgs.  n.50  del  18/04/2016,  seguendo  il  criterio  di  aggiudicazione 

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 

qualità/prezzo, con esclusione delle offerte a ribasso. La valutazione dell’anomalia sarà effettuata ai 

sensi  dell’art.  97,  comma 3,  del  medesimo decreto  e  l’aggiudicazione potrà  avvenire  anche in 

presenza di una sola offerta ammissibile e valida, se ritenuta dalla stazione appaltante conveniente e  

idonea in relazione all’oggetto del contratto avendo facoltà il  Comune di Peglio di non procedere 

all’aggiudicazione  se  nessuna  offerta  risulti  conveniente  o  idonea  in  relazione  all’oggetto  del 

contratto e/o per ragioni di pubblico interesse.

Che il Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n° 116 del 05/10/2018, sul profilo di committente, sul 

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sulla sezione Amministrazione Trasparente del profilo 

di committente di questa Amministrazione e all’Albo Pretorio del Comune.

Che tutta la documentazione di gara (composta da Bando di gara, Disciplinare di gara correlato della relativa 

modulistica,  Capitolato  Speciale  d’appalto)  è  stata  messa  a  disposizione degli  operatori  economici,  con 

accesso libero e incondizionato, sul profilo di committente;

Che con tali pubblicazioni sono state rese note le modalità di aggiudicazione e presentazione delle offerte, la 

cui scadenza era stata fissata il giorno 26 OTTOBRE 2018 alle ore 12.00;

Che entro la data di scadenza  sono pervenuti n. 1 plico:

1. -  CAMST Soc.  Coop.  A r.l.  -  Via Tosarelli  n.  318 – 40055 CASTENASO BO Fraz.  
Villanova – C,F  00311310379 – P.I. 00501611206 acquisito al protocollo dell’Ente con 
n.  37108/2018;

Che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico  è  necessario  nominare  una  commissione  giudicatrice  costituita  da  un  numero  dispari  di 

commissari non superiore a cinque e composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del  

contratto;

Che, ai sensi del comma 7 del medesimo articolo sopra citato, la nomina dei commissari e la costituzione 

della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte.

Considerato:

Che il Comune ha indicato a questa SUA i nominativi  di n. 2 (due) Commissari mentre il Presidente viene 

individuato tra i Funzionari dipendenti della Provincia di Pesaro e Urbino;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

Che,  per  la  suddetta  Commissione  sono state  individuate,  quali  componenti,  le  seguenti  professionalità 

identificate nelle persone di: 

 Dott.  Domenicucci  Marco  in  qualità  di  pubblico  dipendente  in  servizio  presso 

l’Amministrazione  Provinciale  di  Pesaro  e  Urbino  con  qualifica  di  Direttore  Generale 

Direttore Generale e Direttore della SUA Provincia di Pesaro e Urbino  - Presidente;  

 Dott.  Davide  Giacomo Praticò  - Dipendente  pubblico  in  servizio presso il  Comune di 

Peglio con qualifica di Segretario Comunale – Commissario; 

 Dott. Piero Fraternale,  Dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Urbino con 

qualifica di Responsabile Settore Politiche Educative – Trasparenza/Anticorruzione – Urp 

del Comune di Urbino – Commissario; 

Che è stato inoltre individuato, in qualità di Segretario verbalizzante senza diritto di voto, il  Dott. Carlo 

Rossi – Funzionario amministrativo in servizio presso la P.O. Appalti e Contratti della Provincia di Pesaro e 

Urbino;

Che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curricula vitae che si allegano al presente  

atto, nonché la disponibilità dei suddetti Commissari ad accettare tale incarico e che, qualora fosse dovuto loro  

un compenso, lo stesso sarà a carico del l'Unione senza alcun onere a carico di questa Amministrazione;

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di conflitto di  

interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

Che i componenti la Commissione, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. N. 445/2000, non si trovano nelle situazioni  

di incompatibilità di cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016, come da relativa dichiarazione di 

inesistenza di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al presente atto.

Visto:

- l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- l’art. 5,  comma 1, della Legge n. 241/1990;

- l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000,  

come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 10/10/2012 n.174.

Per quanto sopra esposto e ritenuto di disporre il provvedimento di che trattasi, essendo adempimento di 

spettanza del sottoscritto

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo;

2. di  nominare,  per  quanto  in  premessa  che  qui  si  richiama,  la  Commissione  e  il  segretario 

verbalizzante  della  gara  a  procedura  aperta per  l’affidamento   del  servizio  di  Mensa 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

Scolastica  della  “Scuola  dell’Infanzia  e  Primaria  Fausta  Fratesi”  nel 

Comune di Peglio (PU) per gli anni scolastici 2018-2019, 2019-2020,2020-

2021,2021-2022.   Numero  gara:   7188888  -   CIG:  7615278634  -  CPV: 

55523100-3  -Servizi di mensa scolastica, individuando le necessarie figure nelle nelle 

persone di: 

• Dott.  Domenicucci  Marco  in  qualità  di  pubblico  dipendente  in  servizio  presso 

l’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino con qualifica di Direttore Generale Direttore 

Generale e Direttore della SUA Provincia di Pesaro e Urbino  - Presidente;  

• Dott. Davide Giacomo Praticò - Dipendente pubblico in servizio presso il Comune di  Peglio 

con qualifica di Segretario Comunale – Commissario; 

• Dott.  Piero  Fraternale,  Dipendente  pubblico  in  servizio  presso  il  Comune  di  Urbino  con 

qualifica di Responsabile Settore Politiche Educative – Trasparenza/Anticorruzione – Urp del 

Comune di Urbino – Commissario; 

• Dott. Carlo Rossi  – Funzionario amministrativo in servizio presso la P.O. Appalti e Contratti 

della Provincia di Pesaro e Urbino - Segretario verbalizzante senza diritto di voto;

3. di dare atto che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curr icula vitae che si 

allegano al presente atto, nonché la disponibilità dei suddetti commissari ad accettare tale incarico e 

che, qualora fosse dovuto loro un compenso, lo stesso sarà a carico del Comune senza alcun onere a 

carico di questa Amministrazione;

4. di  dare atto che è stato accertato che non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi 

dell’art.  6-bis della legge n.  241/1990,  da parte del  sottoscritto, nei  confronti  dei  destinatari  del  

presente atto;  

5. di  dare  atto  che il  Presidente  e  i  sunnominati  Commissari,  ai  sensi  dell’art.  17  del  D.P.R.  N. 

445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai 

commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016, che si allegano al presente atto;

6. di dare atto che l’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è la P.O. 2.5 “Appalti e contratti” 

Dott. Stefano Braccioni;

7. di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.  5 comma 1 della Legge n. 

241/1990  e  s.m.i.  e  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016   è:  Rag.  Daniela  Balsamini  - 

Responsabile del  Settore Amministrativo Contabile del Comune di Peglio (PU); 

8. di dare atto che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata presso la  

P.O.  Appalti  e  Contratti  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  e  che  quest’ultima  è  incaricata 

dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale  per  l’esecuzione  del  presente 

provvedimento;

9. di dare atto da ultimo che ai fini della pubblicazione per assolvere al principio di trasparenza 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

e pubblicità, il presente provvedimento verrà pubblicato:

• all’Albo Pretorio on-line;

• sulla sezione Amministrazione trasparente della Provincia di Pesaro e Urbino; 

• sul  profilo di committente di questa Amministrazione, sezione Appalti e Contratti;

• sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: tramite il sistema informatizzato 

dell’Osservatorio Regionale (procedura attuata dal 20/08/2018) ;

10. di  rappresentare,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.104/2010,  che  la  presente  determinazione  può  essere  

impugnata dinanzi al Tar Marche entro 30 giorni con ricorso giurisdizionale.

CG

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1162 del 07/11/2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA A 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA 
SCOLASTICA DELLA “SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA FAUSTA FRATESI” 
NEL COMUNE DI PEGLIO (PU) PER GLI ANNI SCOLASTICI 2018-2019, 2019-
2020,2020-2021,2021-2022. NUMERO GARA: 7188888 - CIG: 7615278634 - CPV: 55523100-
3 -SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1924 / 2018
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  07/11/2018

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



��������������������� ����	�
��

�����
������������
��

����� �
���������������

������������������������������������������������������
� ����	����������������������� �!"�#

$%� �# !&��"'!!'"
�� ������(�$������������������)������*+**�,-��.��*�$)-/)�0

�$����$��01� �0$��$�$�

�$0$�����$/*�0$� #�2#&2&'"'�

���������
� �
���
	��
�

3 �$0��4�$�5�$6� �$��7&2#�2!#& �$�0+008�99��
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ����00����;����$����*�����*$��*��$99�+�0�.����������������������.�����5�������$0�*��
� � � � � <��$�*���5����..���0��$0��5��*����$0��5�	��:+0��5���$���$���0��5��/-��-�����
� � � � � 
*=+�/�����������:���$���

3 �$0��4�$�5�$6� �$��7&2#�2!#&"�$��!�)!)!#& �
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ����00����;����$����*�����*$��*��$99�+�0�.����������������������.����>;�/0�����
�� � � � � �$�����/0�$0�.$���������/��/��+�$��(�.��+--����9$����$0�.�(���$����������-��/��$��?����

� � � � � �������.�����>���0�������*�.���(��*+����$�/+���$.���(�������$�-+::��*$(�
� � � � � ����9�$(�+���(
00�.�01��/0�$00�.�(
*=+��-+::��*@�(���.����-+::��*����*$��(�
� � � � � 	+0��$���9�/0���������$��$+�$�/��.$0�*$(�+--��0��$��/��.����0�*��*�?�

3 �$0��4�$�5�$6� �$��&�2&!2!#&A�$���&2#"2!#&"�
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �+::��*��

3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ����00����;����$����*�����*$��*��$99�+�0�.����������������������.�����>;�/0������
� $�����/0�$0�.$�� ��������/��/��+�$��(�.��+--����9$����$0�.�(���$����������-��/��$��?�

�
3 �$0��4�$�5�$6� �$��7&2# 2!#&A�$��& 2&!2!#&A�
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �+::��*��

3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ����00����;����$����*�����*$��*��$99�+�0�.����������������������.�����>;�/0������
� $�����/0�$0�.$�� ��������/��/��+�$��(�.��+--����9$����$0�.�(���$����������-��/��$��?����*����

� � � � � $//�9�$����������$���/-��/$:���01�>$����0����?��������.����&&�>�+���(
00�.�01��

copia informatica per consultazione



� � � � � �/0�$00�.�(
*=+��-+::��*@�(���.����-+::��*����*$��(	+0��$���9�/0���������$��$+�$�/��.$0�*$?�����
� � � � � &!��>��:$��/0�*$(��$����*$������0����0���$��(�)�)
)(�)
)�)(
����-��0�00�?�
�
3 �$0��4�$�5�$6� �$��& 2#'2#'�$���#2#�2!#&A�
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ����00�����;����$����*�����*$��*��$99�+�0�.����������������������.�����>;�/0�����
��� � $�����/0�$0�.$���������/��/��+�$��?�

3��$0��4�$�5�$6� ���$��7&2#&2!##��$��&"2#'2!##'�
3 ����������������������$0��������$.��������������������������������
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00����������������������������������������������������+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�����������������������������������������������������������������+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01���������������������������������9��0�� ������ /��.����� ��� �$9������$�*�����*$��*���������00����$��$�<��$�*������
���������������������������������������������������������������������������������������������9�$��$������������9��0��$�� ��0���������/��.�����-��/��$��B� �
� � �����������������9$����$�����B� ���$������/���$*$���

3��$0��4�$�5�$6� ������������������$��7&2#&2&'''�$���&2&!2!##!�
3 ����������������������$0��������$.��������������������������������
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00����������������������������������������������������+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�����������������������������������������������������������������+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01�����������������������������������9��0�� ������ /��.����� ��� �$9������$�*�����*$��*���������00����$��$�<��$�*������
������������������������������������������������������������������������������������������-��9�$��$������

3��$0��4�$�5�$6� �����������������$��&�2#"2&'' �$���&2&!2&''��
3 ����������������������$0��������$.���� �����
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� ������+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �����-+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ���������9��0�� ���� /��.����� ���$���� �� �$9������$� 4�$9�������� *$-�6�

3 �$0��4�$�5�$6� �������������$��&A2#�2&''��$��&"2#"2&'' �
3 ����������������������$0��������$.���� ����
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� �����+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� ����-+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� �����+�����$������/-��/$:��������$�+��01��-��$0�.$�*��-��//$�$��$�������:��$�*���4�%��C�
� � � � ����D))6�

3��$0��4�$�5�$6� ���������������$��&#2# 2&''!�$��&�2#�2&''��
3 ����������������������$0��������$.�����������������������������
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� ���+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� ���-+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ��+�����$���� ��/-��/$:��������$�+��01��-��$0�.$�*��-��//$�$��$�������:��$�*���4�%�� �C�

����������������������������������������������������������������������������������������D))6�*�����*$��*���������9��0������/��.��������$�������$9������$�
  

3��$0��4�$�5�$6� ��������������$��! 2#&2&''!�$��#'2# 2&''!�
3 ����������������������$0��������$.���� �
�����/0�$���������.��*�$��������/$�������:����
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �-+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� �+�����$������/-��/$:��������$�+��01��-��$0�.$�*��-��//$�$��$�������:��$�*���4�%��C���������������
� � � � �D))6�

���������
��
���
	��
�������

copia informatica per consultazione




�	�����	�

3��$0��4�$�5�$6� �������������$��#&2#!2&'�"�$��!�2#&2&''!�
3 ����������������������$0��������$.���� ���+���������0��$::$0��4��6�
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��+::��*$�$�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� �-+::��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ��/0�+00���� *��0$:���� 4.�*�� �$9�������� *$-�6� �%� �C� D))�

copia informatica per consultazione



���
���E�

3 �$0��4�$�5�$6� �$��&#2#�2!#&"�$���#2#�2!#&"�
3 ����������������������$0��������$.���� ���+��������/$���
3 	�-�����$�����$���/�00���� �+::��*$�
�����/0�$������
3 	�-�������-��9�� 
..$�����0��-�����9������/�00��$�$�

3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01������� �����������9��0��

3 �$0��4�$�5�$6� �$��!A2&&2!#&&�!#2&#2!#&A�
3 ����������������������$0��������$.���� �$�*@���+�0�/��.����
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��*��01���/0$�*���-��.$����$����*$-�0$���-+::��*��
3 	�-�������-��9�� ��*$��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ���/����0���������/�9�����8
�����/0�$������

3 �$0��4�$�5�$6� �$��&!2&&2!##'�$���&2&!2!#&!�
3 ����������������������$0��������$.���� ��9$/��0�
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��*��01�$�0�0$���*$-�0$���-+::��*��
3 	�-�������-��9�� ��*$��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� 
�����/0�$0�����+��*��

3 �$0��4�$�5�$6� �$��&!2# 2!##��$��!�2#!2!#&!�
3 ����������������������$0��������$.���� ���0���/��.����-����$�-+::��*$�$�����/0�$������/)�)�)B���/$���
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��*��01�$�0�0$���*$-�0$���-+::��*��
3 	�-�������-��9�� ��*$��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� 
�����/0�$0�������+��*��

3��$0��4�$�5�$6� �������������$��&A2# 2&''"�$��!�2#�2!##'�
3 ����������������������$0��������$.���� ��*��01�$���-��0+$���$��)�)�$�+����0+�$�B�$���4��6�
3 	�-�����$�����$���/�00���� ��*��01�$�0�0$���*$-�0$���-+::��*��
3 	�-�������-��9�� ��*$��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01�������������������������������-����0�� ���� *��/�9���� ��� $�����/0�$������

3��$0��4�$�5�$6� ����������������$��#&2#�2!##&�$���&2&!2!## �
3 ����������������������$0��������$.���� 
�:�0��0����0���$����00��$����)�&��$�*@�������
3 	�-�����$�����$���/�00���� ���/������-+::��*���::��9$0�����
3 	�-�������-��9�� ����$:��$������/+��$�:$/�����+�$�*��.��������*����8��0��-��.��*�$�
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ��/-��/$:���� ���� /��.����� �$9������$�

3��$0��4�$�5�$6� ��������������$��#&2&#2&''��$���#2#�2&''��
3 ����������������������$0��������$.���� 
�����$��/-��$����$��$���$�.$0���������/$���
3 	�-�����$�����$���/�00���� 
�����$�/$��0$��$�-+::��*$�
3 	�-�������-��9�� ��*$��*����-$���$���*��$����
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ���/+����$�$�/+--��0������/�00�����$9������$���-����$�/������������
� -��/��$���

3��$0��4�$�5�$6� �������������$��!"2#"2&'�!�$��#�2#&2&'���
3 ����������������������$0��������$.���� ��
�������/$���
3 	�-�����$�����$���/�00���� 
�����$� -+::��*$�
3 	�-�������-��9�� ��*$��*��
3 ����*�-$����$�/���������/-��/$:���01� ���-����0�� ���� *��/�9���� ��� $�����/0�$������

copia informatica per consultazione



��	�������������
�����

3��$0��4�$�5�$6� !!2#!2&'�A�
3 �������0�-������/0�0+0������/0�+�������������
����$������

3 ����*�-$����$0�����2�$:���01�

���.��/�01���9���/0+������
�*��$�
�
�$0�����9�+����*�B� *��0$:���B��*�����*@�B��$0��$0�*@����/0$0�/0�*@�)�

3 D+$����*$�*��/�9+�0$� �$+��$�����*�����$���*�����*���
3 ��.���������$�*�$//���*$�������$����$���
4/��-��0����0�6�
�

3��$0��4�$�5�$6� !'2# 2&' ��
3 �������0�-������/0�0+0������/0�+��������
����$������

3 ����*�-$����$0�����2�$:���01�
-����//���$����99�00��������/0+����

�/0�0+0��	�*��*���0$0$������$0��<�$�$�0�������/$���

�$0�����9�+����*�B� *��0$:���B��*�����*@�B��$0��$0�*@����/0$0�/0�*@�)�

3 D+$����*$�*��/�9+�0$� ��-���$���� �$9����������-���0��*�����*�$���
3 ��.���������$�*�$//���*$�������$����$���
4/��-��0����0�6�

�
�
��	F��������	����

������
��

*=+�/�0������*��/������$�
.�0$�������$�*$�����$��$�
������*�//$��$���0��

��*���/*�+0���$�
*��0���*$0������-����

+���*�$��)

�
������;�
� �	
��
��


�	������;�


��;��������
�����
3 �$-$*�01������00+�$� <�����
3 �$-$*�01����/*��00+�$� <�����
3 �$-$*�01�����/-��//�������$��� <�����

�
�
��	F��������	�����

���
����
��

��.�������$.��$���*���$�0���-��/���B����
$�:���0���+�0�*+�0+�$��B��**+-$����
-�/0�����*+���$�*��+��*$������G�
��-��0$�0�������/�0+$���������*+��G�
�//����$����$.��$������/=+$��$�4$���/)�
*+�0+�$���/-��06B��**)

�00����

�
�
��	F���

�����	�����
��;
����
	���


���/)�*������$���0����
$�����/0�$���������-��/���B�-��9�00�B�
:��$�*�H�/+��-�/0������$.���B����$00�.�01����
.����0$��$0��4$���/)�*+�0+�$���/-��06B�$�
*$/$B��**)

�		�����		���	������
�	����
�������;���������������������		�������
��
���

�������
<��������������
��)

copia informatica per consultazione



�
�
��	F���

�����	�����
	�����E�

����*��-+0��B�$00����$0+���
/-�*���*@�B��$**@��$��B��**)

�	����������������
�������	������
�	���
		����
	����
��
�	�����	���	��

	������;���B��	�������������;�

��������
	���B���	����	B����
���;�	
��)

�
�
��	F���

�����	�����

�	��	��E�

�+/�*$B�/*��00+�$B���/�9���
�**)

����		��


�
	��	�����
	��	�� �$0��0��*$0)�<

��	������������
������ �$��8$����&'''�@���$00��-$�0�B����=+$��01�����/-��0�B������+*�������.$�+0$������������-��/0$������
����-��/��$������$�*+�����0��-+::��*�)�
�+�$�0���8$00�.�01��$.��$0�.$�@��/.��0������+����/���**$/���������+���������*��0���2��*������$0����
���*��/���������$�����B�/����$��)�
��9���$����!##�B�!## B�!##�B�!##'B�@��/.��0�B�-���-�����������0$0�B�$�*@������+����������.�*��
����00����;����$��������.�*����9��0$����;����$��)�
�+�$�0���8$00�.�01��$.��$0�.$�/.��0$�-��//���8
�����/0�$���������.��*�$���/����/0$0��
��/-��/$:�������$�*+���-��9�00������.$0�.��/.��+--$0�����*���$:��$������*��������-$�0����0������$�
+��������+::��*$�4��$�0�����6�*@��@$�����00��+0����*���/*����0��$���.������$����$���
��.��0$�����/��-�����:+����-�$//�H���*�����0�$���-�I�/�9����*$0�.�������$�����0�9�$0�����
�$�:�$���0�B� ���-��9�00��<���//������9$����$0�.���� ��00�������0����	$���0�)�
����$�.�0$��%0�$�$.��$0�.$�@���$0+�$0��$�*@���/-��������-���0�*@�B�/���$*$��B�9����$��/0�*@����
0���.�/�.�2�$�������*@�)�
����=+$�0���.������$0������-��/��0��*+���*+�+�B�-��/�����$.��������/0�$0���8$00�0+�����$�
/.��9������*$��*@�����$�0$�����������*���/��/�������/-��/$:���01������$--$�0�����$�$��8��0����

�����$�-������=+$���/���-��$����+���00�*$������9����$���0��*��0��+��������.$�����)�

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


